УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ

РАЙОНАМ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ

РАЙОННАРЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

               П Р И К А З                                                                           Б О Е Р Ы К

         «  25    »        08        2017 г.                                                              №    537

О подготовке и проведении

городского праздника, посвященного

Дню Республики Татарстан и Дню города

В целях  патриотического воспитания  юных казанцев, активизации

участия школьников, педагогов, родительской общественности в мероприятиях,

посвященных празднованию Дня Республики Татарстан и Дня города 30

августа 2017 года

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение городского детского праздника «Сокровища

старого парка» в Центральном парке культуры и отдыха  им.М.Горького 30

августа 2017 года с 10.00. до 15.00 в соответствии с планом подготовки и

сценарным планом (приложение 1).

2. Руководителям учреждений образований, учреждений

дополнительного образования, дошкольных образовательных учреждений

обеспечить:

2.1 личное участие, участие заместителей директоров, участие педагогов,

заведующих  ДОУ в городском  празднике  «Сокровища старого парка» в

ЦПКиО им.М.Горького;

2.2 обеспечить явку педагогов, учащихся с родителями, воспитателей с

семьями для участия в городском празднике в ЦПКиО им.М.Горького в

соответствии с графиком и квотой (приложение 2)

2.3 организацию и проведение мероприятий на творческих площадках в

соответствии с техническим заданием (приложение 1);

2.5 участие творческих коллективов в концертной программе согласно

графику;

2.6  участие на площадке «Литературное  чтение» детей – чтецов на

русском и татарском языках  (15 человек);

2.7 ответственность за жизнь, здоровье и культуру поведения участников

мероприятий в период подготовки и проведения праздника возложить на

сопровождающих педагогов;

2.8 обеспечить МБУ ДО «ДДЮТиЭ»  вывоз оборудования из МБУ ДО

«ЦВР» 28.08.2017 15.00 для работы творческих площадок,

2.9  МБУ ДО «ДДЮТиЭ» обеспечить  ввоз оборудования для работы

творческих площадок 30.08.2017 с 6.00. до 8.30 ч. со стороны моста Миллениум

около стадиона «Трудовые резервы», представить списки завозимого

оборудования, марки, гос.номера автомобилей А.А.Сафиной в срок до

28.08.2017 до 11.00;

2.10 МБУ ДО «ДДЮТиЭ» обеспечить  вывоз из ЦПКиО им.М.Горького

30.08.2017 в 15.00 оборудования и доставку в МБУ ДО «ЦВР».

6. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста отдела образования г.Казани А. А. Сафину.

Начальник                И. М. Уразова

А. А. Сафина, 564-18-21

Приложение 1

к приказу отдела образования

    №   537       от  «  25      »  08   2017  г.

План подготовки и проведения детского  праздника

в рамках открытия Центрального парка культуры и отдыха

«Сокровища старого парка»

Готовность всех площадок: 10.30

№ Мероприятие Дата, время

готовности

Ответственный

1 Организация работы 4

мастер-классов

(МБУ ДО «ЦВР»)

Готовность в

10.00

Р. М. Богомолова

2 Участие творческих

коллективов на

главной сцене:

Организовать концерт

(МБУ ДО «ДМШ

№24»)

11.00-12.00

Р. М. Фахрутдинова

3 Парк туризма

(МБУ ДО

«ДДЮТиЭ»)

11.00-15.00 А. А. Рубинский

Приложение 2

к приказу Управления образования

                                                                                                  №  537      от « 25»     08    2017 г.

Участие руководителей, заведующих, педагогов в городском парке

им.М.Горького 30 августа 2017 с 10.00 до 15.00 ч.

№

п/п

Отдел

образования

График

посещения

Квота

1 Общеобразовательные

учреждения

11.00-13.00 по 30 чел.

2 ДОУ 11.00-13.00 по 10 чел.